Toys 'R' Us Properties (UK) Limited

Annual Report and Financial Statements

For the period from 31 January 2016 to 28 January 2017

TUESDAY



LD3 01/08/2017 COMPANIES HOUSE

#10

Contents	Page
Company Information	. 1
Strategic Report	2
Directors' Report	3
Statement of Directors' Responsibilities in respect of the Annual Report and Financial Statements	4
Independent Auditors' Report to the Members of Toys 'R' Us Properties (UK) Limited	5
Statement of Comprehensive Income	6
Statement of Financial Position	7
Statement of Changes in Equity	8
Notes to the Financial Statements	0

Company Information

Directors.

F. C. Muzika R. S. Zarra G. J. Barker

Company secretary

Mitre Secretaries Limited

Registered office

Cannon Place 78 Cannon Street London EC4N 6AF United Kingdom

Independent auditor

Ernst & Young LLP
Chartered Accountants and Statutory Auditor

1 More London Place

London SE12AF United Kingdom

Strategic Report

The directors of Toys 'R' Us Properties (UK) Limited ("the Company") present their Strategic Report and financial statements for the period ended 28 January 2017.

Principal activities

The Company has acquired sites in the United Kingdom and rents them to a fellow subsidiary of Toys 'R' Us Holdings Ltd. The directors consider the results achieved from ordinary activities before taxation to be satisfactory.

Business review

Rental income in the period of £24,177,000 (2016: £23,907,000) has covered bank interest payable of £18,604,907 (2016: £18,728,000) by 1.3 times (2016: 1.28 times).

The Toys 'R' Us Holdings Ltd group manages its operations on a group basis. For this reason the Company's directors believe that further key performance indicators are not necessary or appropriate for an understanding of the development, performance or position of the business.

The Statement of Financial Position on page 7 of the financial statements shows that net assets have decreased to £99,184,000 (2016: £107,561,000), a decrease of 7.79%. The directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in the financial statements.

There have been no significant events since the Statement of Financial Position date.

Principal risks and uncertainties

Prior to the re-financing of the PropCo facility agreement in March 2013 the Senior Loan was at a fixed rate and the Company had entered into hedging arrangements in relation to its floating rate exposure under the credit agreement, whereby the Company effectively fixed the interest under the Junior Loan at 6.8075% plus mandatory costs per annum. It therefore had no interest rate exposure. The new PropCo facility agreement is at a fixed rate.

The Company's ultimate parent company and controlling party is Toys 'R' Us Inc., incorporated in the United States of America. whose financial statements includes the Company's objectives, policies and processes for managing its capital; its financial risk management objectives; details of its financial instruments and hedging activities; and its exposures to credit risk and liquidity

The Company has access to considerable financial resources from across the Toys 'R' Us Group. As a consequence, the directors believe that the Company is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook.

Approved by the Board on 27 July

2017 and signed on its behalf by:

F. C. Muzika Director

Directors' Report

The directors of Toys 'R' Us Properties (UK) Limited present their Directors' Report and audited financial statements for the period from 31 January 2016 to 28 January 2017.

Results and dividends

The loss for the financial period, amounted to £8,377,000 (2016: loss of £7,664,000). The directors do not recommend the payment of any dividends (2016: £nil).

Directors

The directors who held office during the year were as follows:

F. C. Muzika

R. S. Zarra

G. J. Barker

Future development

The Company intends to continue in its principal activity of leasing its property to a fellow subsidiary of Toys R Us Holdings Limited.

Political contributions

The Company made no political donations or incurred any political expenditure during the period (2016: £nil).

Environment

The Company recognises the importance of its environmental responsibilities monitors its impact on the environment, and designs and implement policies to reduce any damage that might be caused by the Company's activities. Initiatives designed to minimise the Company's impact on the environment include safe disposal of waste, recycling and reducing energy consumption.

Employees

The Company does not employ any staff; all services and administration are provided by a fellow subsidiary.

Creditor payment policy and practice

The Company does not have any third party trade creditors. All creditors are settled by Toys 'R' Us Limited, via intercompany account, and that company's policies on payment of creditors and trade creditors days are disclosed in its Directors' Report of those companies.

Going concern

The directors expect that the Company has adequate resources to continue in operational existence for foreseeable future. The Company interest coverage exceeds the covenant requirement and is expected to continue to do so. The Company has received confirmation from the Group creditors that there is no intention to call in any loans within 12 months from the date of signing the accounts. Thus the Directors continue to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

Further details regarding the adoption of the going concern basis can be found in the accounting policies of the financial statements.

Disclosure of information to the auditor

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Indépendent Auditor

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and will therefore continue in office.

Approved by the Board of Directors on 27 74, 2017 and signed on its behalf by:

F. C. Muzika Director

Statement of Comprehensive Income For the period ended 28 January 2017

	Note	Period from 31 January 2016 to 28 January 2017 £'000	Period from 1 February 2015 to 30 January 2016 £'000
Turnover Cost of sales	5	24,177	23,907
Gross profit Administrative expenses		24,177 (6,981)	23,907 (7,109)
Operating profit Interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses	8 9	17,196 5 (25,557)	16,798 18 (24,701)
Loss before taxation Tax on loss	10	(8,356) (21)	(7,885) 221
Loss for the financial period		(8,377)	(7,664)
Other comprehensive income Remeasurements of defined benefit liability net of tax		•	•
Total comprchensive expense for the period		(8,377)	(7,664)

There is no other comprehensive income for the period.

All results derive from continuing operations.

The notes on pages 9 to 17 form an integral part of these financial statements.

Statement of Financial Position at 28 January 2017

Note	28 January 2017 2000	30 January 2016 £'000
11010	¥ 000	2000
Ì1	430,959	437,942
	430,959	437,942
12	11,061	6,573
	25,313	24,253
	36,374	30,826
13	(110,409)	(105,179)
	(74,035)	(74,353)
	356,924	363,589
. 14	(257,304)	(255,578)
15	(436)	(450)
	99,184	107,561
16	167,394	167,394
	4,138	4,138
	(72,348)	(63,971)
	99,184	107,561
	13 14 15	Note £'000 11 430,959 430,959 12 11,061 25,313 36,374 13 (110,409) (74,035) 356,924 14 (257,304) 15 (436) 99,184 16 167,394 4,138 (72,348)

The notes on pages 9 to 17 form an integral part of these financial statements.

The financial statements of Toys 'R' Us Properties (UK) Limited were approved by the Board of Directors on 27 July 2017 and signed on its behalf by:

K

F. C. Muzika Director

Company number: 05410177

Statement of Changes in Equity

	Called up share capital £'000	Other reserves £'000	Profit and loss shaccount £'000	Total archolders' funds £'000
Balance at 1 February 2015	167,394	6,638	(56,307)	117,725
Loss for the financial period Other comprehensive income	-	·_	(7,664)	(7,664) -
Total comprehensive expense for the period		-	(7,664)	(7,664)
Transactions with owners, recorded directly in equity Reserves reduction (see Note 14)	-	(2,500)	-	(2,500)
Total contributions by and distributions to owners	•	(2,500)	-	(2,500)
Balance at 30 January 2016	167,394	4,138	(63,971)	107,561
	Called up share capital £'000	Other reserves	Profit and loss sh account £'000	Total archolders' funds £'000
Balance at 31 January 2016	167,394	4,138	(63,971)	107,561
Loss for the financial period Other comprehensive income	- -	-	(8,377)	(8,377)
Total comprehensive expense for the period	÷	_	(8,377)	(8,377)
Balance at 28 January 2017	167,394	4,138	(72,348)	99,184

The Other Reserves were stated as Share Premium in prior year accounts. The reserves have been restated as Other Reserves as this amount was not the result of issuance of shares above par value. The reserves are additional capital provided to the Company from the immediate holding company.

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

Toys 'R' Us Properties (UK) Limited ("the Company") is a wholly-owned subsidiary of TRU (UK) H5 Limited. The Company is a private company, incorporated, domiciled and registered in England in the UK. The registered number is 05410177 and the registered address is Cannon Place, 78 Cannon Street, London, EC4N 6AF, United Kingdom.

Basis of preparation

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 "Reduced Disclosure Framework" ("FRS 101"). The amendments to FRS 101 (2015/16 Cycle) issued in July 2016 and effective immediately have been applied.

In preparing these financial statements, the Company applies the recognition, measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards as adopted by the EU ("Adopted IFRSs"), but makes amendments where necessary in order to comply with Companies Act 2006 and has set out below where advantage of the FRS 101 disclosure exemptions has been taken.

The presentation currency of these financial statements is sterling. All amounts in the financial statements have been rounded to the nearest £1,000, unless stated otherwise.

The Company's ultimate parent undertaking, Toys 'R' Us Inc. includes the Company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of Toys 'R' Us Inc. are available to the public and may be obtained from the Investor Relations Department at 1 Geoffrey Way, Wayne, New Jersey ,07470, United States of America.

In these financial statements, the Company has applied the exemptions available under FRS 101 in respect of the following disclosures:

- A Cash Flow Statement and related notes;
- Comparative period reconciliations for share capital and tangible fixed assets;
- Disclosures in respect of transactions with wholly owned subsidiaries;
- Disclosures in respect of capital management;
- The effects of new but not yet effective IFRSs;
- The requirement of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, changes in Accounting Estimates and Errors to disclose new IFRSs that have been issued but are not yet effective;
- The requirements to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member;
- Disclosures in respect of the compensation of Key Management Personnel; and
- Disclosures of transactions with a management entity that provides key management personnel services to the Company.

As the consolidated financial statements of Toys 'R' Us Inc., include the equivalent disclosures, the Company has also taken the exemption under FRS 101 available in respect of the following disclosure:

Certain disclosures required by IFRS 13 fair value measurements and the disclosures required by IFRS 7 financial
instruments disclosures.

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these financial statements.

Judgements made by the directors, in the application of these accounting policies that have significant effect on the financial statements and estimates with a significant risk of material adjustment in the next year are discussed in note 2.

Measurement convention

The financial statements are prepared on the historical cost basis.

Bank interest receivable	5	18
Total interest receivable and similar income	5	18
9 Interest payable and similar expenses		
	Period from 31 January 2016 to 28 January 2017 £'000	Period from 1 February 2015 to 30 January 2016 £'000
Interest payable on intercompany loans Bank interest payable Deferred finance expense	5,416 18,605 1,536	5,416 18,728 557
Total interest payable and similar expenses	25,557	24,701

10 Taxation

Recognised in the Statement of Comprehensive Income

	Period from 31 January 2016 to 28 January 2017 £'000	Period from 1 February 2015 30 January 2016 £'000
UK corporation tax		(100)
Current tax on income for the period	34	(183)
Adjustment in respect of previous period	-	-
Total current tax	34	(183)
Deferred tax		
Originating and reversal of timing differences Reduction in tax rate	(14) 1	(38)
Total deferred tax	(13)	(38)
Tax on loss	21	(221)

Factors affecting current tax charge/(credit):

The tax assessed on the loss on ordinary activities for the period is higher (2016: higher) than the standard rate of corporation tax in the UK of 20.00% (2016: 20.17%). The differences are reconciled below

Reconciliation of effective tax rate

	Period from 31 January	Period from 1 February
	2016 to	2015 to
	28 January	30 January
	2017	2016
	£'000	£'000
Loss for the year	(8,377)	(7,664)
Total tax expense	(21)	221
Loss excluding taxation	(8,356)	(7,885)
Tax using the UK corporation tax rate of 20.00% (2016; 20.17%)	(1,671)	(1,590)
Depreciation on non-qualifying assets	1,381	1,392
Unrecognised deferred tax	310	•
Tax rate difference	ı	(23)
Total tax expense/(credit)	21	(221)

Factors that may affect future tax charges

The Finance (No.2) Act 2015 included a reduction in the UK corporation tax rate from 20% to 19% from April 2017 and to 18% from April 2020. A further reduction to 17% (effective from April 2020, to replace the previous 18%) has also been substantively enacted at the Statement of Financial Position date. Accordingly, deferred tax has been provided on all temporary differences at the rate in force when they are anticipated to reverse.

11 Investment properties

	Frechold property £'000	Long term leaschold property £'000	Total £'000
Cost: At 30 January 2016	338,920	168,613	507,533
Balance at 28 January 2017	338,920	168,613	507,533
Depreciation At 30 January 2016 Charge for the period	42,550 4,256	27,041 2,727	69,591 6,983
Balance at 28 January 2017	46,806	29,768	76,574
Net book value At 30 January 2016	296,370	141,572	437,942
At 28 January 2017	292,114	138,845	430,959
12 Debtors			
		28 January 2017 £'000	30 January 2016 £'000
Amounts owed by group undertakings Current tax		11,061	6,390 183
		11,061	6,573
13 Creditors: amounts falling due within one year			
		28 January 2017 £'000	30 January 2016 £'000
Amounts owed to other group undertakings Corporation tax VAT		103,793 34 1,031	99,928
Accruals and deferred income		5,551	4,429
		110,409	105,179

14 Creditors: amounts falling due after more than one year

	28 January 2017 £'000	30 January 2016 £'000
Bank loan Less: unamortised debt issue costs	263,159 (5,855)	263,159 (7,581)
	257,304	255,578

Unamortised debt issue costs comprises the £14.8m of fees that were capitalised during fiscal 2013 to facilitate the bank loan. The fees are amortised over the life of the loan. Of the £14.8m in fees, £6.6m was paid by and contributed to the Company by our Parent undertaking and recorded in the Other Reserves Account. The Capitalised amount was reduced by £2.5m in January 2016 when this amount was waived by the Group Sponsors. This reduction in the unamortised fees was charged against the Company's Other Reserves account and is shown in the Statement of Changes in Equity.

The Company entered into a new Propos facilities agreement in March 2013 which matures in July 2020. Interest is payable quarterly at three different interest rates that average 6.851%, and the Property rental income from Toys R Us Limited is utilised to cover the interest payments. In the period ended 28 January 2017 the interest coverage was 1.3 times (2016: 1.28 times).

15 Provision for liabilities

	28 January 2017 £'000	30 January 2016 £'000
Capital allowances in excess of depreciation	436	450
Provision for deferred taxation	436	450
		Deferred tax £'000
At 31 January 2016 Charged to Statement of Comprehensive Income		450 (14)
At 28 January 2017		436

Notes to the financial statements (continued)

16 Called up share capital

28 January	30 January
2017	2016
£'000	£'000
Allotted, called up and fully paid 167,393,998 ordinary shares of £1 each 167,394	167,394

17 Ultimate parent company and parent company of larger group

The Company is a wholly-owned subsidiary undertaking of TRU (UK) H5 Limited (the immediate parent company), a company incorporated in the United Kingdom and registered in England and Wales.

The Company's ultimate parent company and controlling party is Toys 'R' Us Inc., incorporated in the United States of America. The largest and smallest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by Toys 'R' Us Inc. The consolidated financial statements are available from Toys 'R' Us Inc. I Geoffrey Way, Wayne, New Jersey, 07470, United States of America.